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مردم سهامدار شهر می شوند 
بررسی فرصت های سرمایه گذاری تا تأسیس صندوق های جدید در صحن شورای شهر تهران 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

روز گذشته در جریان سیصدو چهل و دومین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران علاوه بر طرح مطالبات و 
خواسته های مردم توسط اعضا، موضوع فعالیت های 
اجرایی در سازمان سرمایه گذاری مورد توجه 
قرار گرفت و در ادامه نوید خاصه باف، مدیرعامل 
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری تهران با قرارگرفتن پشت تریبون از 

اتفاقات خوش خبر داد.
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تسهیلات ویژه برای سرمایه گذاری در پهنه های گردشگری

حمیدرضا حاجوی، مشاور معاون شهرسازی شهردار تهران: تسهیلات ویژه به سرمایه گذاران حوزه گردشگری 
در تهران داده می شود. ازجمله این تسهیلات می توان به امکان ترکیب کاربری های تجاری، اداری، مسکونی 

با کاربری گردشگری در اراضی با پهنه گردشگری اشاره کرد. 

خدمات نیم بهای ورزشی برای تاکسیرانان پایتخت
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت تاکسیرانی شهر تهران: مجموعه های ورزشی زیرنظر سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران فعال هستند و تاکسیرانان به همراه یک نفر از اعضای خانواده، مشمول 

50درصد تخفیف بهره مندی از تمامی خدمات مجموعه پامچال   می شوند.

اعزام اتوبوس ها برای خدمت رسانی اربعین در نیمه  نخست مرداد
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: در مراسم پیاده روی اربعین امسال شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران قرار است مستمر در بخش حمل ونقل کشور عراق در محور زرباطیه تا شهر نجف و کربلای معلی فعالیت 

داشته باشد. اعزام اتوبوس ها برای خدمت رسانی اربعین امسال از دهه اول مرداد آغاز می شود.

تأسیس شهر زیرزمینی در پایتخت 
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: چاره ای جز تاسیس شهر زیرزمینی در پایتخت نیست، اما 
بدون مدیریت یکپارچه شهری همه چیز در حد ایده باقی خواهد ماند. باید مدیریت یکپارچه شهری اجرایی 
شود، همه از یک نفر فرمان بگیرند و طرح جامع تاسیسات شهری عملیاتی شود. این اتفاق قطعا باید بیفتد.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

مقاوم سازی  پس از ارزیابی ها انجام می شود 
علی اصغر کمالی زاده، سرپرست سازمان نوسازی شهرداری تهران: 
مقاوم سازی ساختمان های آسیب دیده در جنگ تحمیلی ۱۲روزه به سازمان 

نوسازی شهرداری تهران واگذار شده است. براساس آنچه اعلام شده 500واحد مسکونی در تهران نیاز 
به مقاوم سازی  دارند. آنچه باید در ابتدا نسبت به آن اقدام کنیم، ارزیابی وضعیت ساختمان ها و سپس 
طراحی تعمیر و تقویت سازه است. بعد از ارزیابی های اولیه و انجام برآورد مالی، مقدمات کار فراهم و اجرا 
آغاز خواهد شد. همچنین در هفته اخیر معرفی پلاک های نیازمند به مقاوم سازی انجام شده و ارزیابی ها 

صورت می گیرد.

مقاوم سازی  خانه ها سرعت  گرفت
 تقدیر از خدمت رسانی گزارش روند انجام کار بازسازی خانه های آسیب دیده

  بموقع شهرداری
جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با همراهی 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، 
از برخی ساختمان های آسیب دیده در جنگ 12روزه 
بازدید و روند بازسازی ها را بررسی کردند. پس از این 
بازدید نشست مشترکی با هدف بررسی وضعیت اسکان 
شهروندان و پیگیری مشکلات آنان برگزار شد. نمایندگان 

دراین بازدید چه گفتند؟

شهرداری، پای کار از نخستین لحظات جنگ
پس از بازدید نمایندگان مجلس و رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران از ساختمان های درحال بازسازی 
توسط شهرداری تهران، نشستی میان این افراد برگزار شد تا 
درکنار بررسی روند نوسازی ها، گزارش هایی درباره اسکان 

شهروندان و مشکلات آنها ارائه شود.

از اقدامات شهرداری قدردانی می کنم
سیدعلی یزدی خواه، نماینده مردم تهران: ارزیابی 
میدانی اقدامات انجام شده در حوزه بازسازی و رسیدگی 
به آسیب دیدگان انجام شده است. در ادامه نیز نمایندگان 

مجلس در قالب تیم های دونفره از 
۱۱هتل اسکان اضطراری بازدید و با 
آسیب دیدگان گفت وگو خواهند کرد. 

خدا را شکر زاکانی شهردار تهران در دوران جنگ بود
مجتبی زارعی، نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی:وقتی به مدیریت بحران شهرداری رفتیم و درباره جنگ 
و پساجنگ گزارش گرفتیم، خدا را شکر کردم که زاکانی شهردار 
جنگ بود. او روابط خوبی با رئیس جمهور دارد و قبل از تامین 

اعتبارات دولتی، پای کار جنگ زدگان رفت. 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

یارانه خرداد ماه مشتریان بانک سپه پرداخت نشده است
 یک ماه پیش که بانک سپه مورد حمله سایبری دشمن قرار 
گرفت یارانه خرداد ماه افرادی که مشتری این بانک بودند واریز 
نشد. بعدا اعلام کردند که تا تاریخ 4تیر ماه یارانه ها واریز خواهد 
شد اما الان در روزهای پایانی ماه هستیم و تنها یارانه تیر ماه 
پرداخت شده و خبری از واریزی خرداد نیست. لطفا مسئولان 
محمودی از بندرعباس  بانک پیگیری کنند. 

خودروهای اسقاطی از کنار خیابان ها جمع آوری شوند
 بارها دیده ام که خودروهای اسقاطی و از کار افتاده با ظاهری 
نامطلوب و خاک گرفته در کنار معابر و خیابان ها رها شده اند. 
این موضوع مختص یک منطقه خاص از شهر هم نیست. 
جدا از ظاهر ناخوشایندی که دارند و چهره شهر را نازیبا 
می کنند محلی برای تجمع حیوانات موذی می شوند. وقتی 
قابل استفاده یا حتی فروش نیستند دلیل بودنشان در سطح 
شهر چیست؟ لطفا نسبت به جمع آوری این قبیل خودروها 

اقدام شود.
قریشی از تهران

پیام رسان های داخلی نباید قطع باشند
در شرایطی که فیلترشکن ها کار نمی کنند و سرعت اینترنت 
پایین است و مردم به توصیه مسئولان از پیام رسان های 
داخلی استفاده می کنند قطع مکرر آنها به خصوص برای 
کسانی که کارهای فرهنگی و اجتماعی و اداری دارند بسیار 
مشکل ساز است، به خصوص در ارسال عکس. می طلبد 
که مسئولان از هرگونه اختلال در پیام رسان های داخلی 
بهادری از کرج  جلوگیری کنند. 

برخورد با اتباع غیرمجاز در شهرری با جدیت 
بیشتری ادامه یابد

با وجود اینکه طرح مقابله با اتباع غیرمجاز در شهرری از سوی 
پلیس با جدیت در حال اجراست هنوز بسیاری از آنها بدون 
مدارک هویتی و مجاز در شهراقامت دارند و تردد می کنند. با 
توجه به فضای معنوی شهر ری توقع می رود مسئولان نسبت 
به بازگرداندن اتباع غیرمجاز به کشورشان اهتمام بیشتری 
قربانی از شهرری داشته باشند. 

جلوی ورود موتورسواران به پارک ملت را بگیرید
از آنجا که طرح کنترل موتورسواران به دلیل ایست 
بازرسی های پلیس در محدوده میدان ونک تا پارک وی 
همواره در حال اجراست، موتورسواران برای فرار از این طرح، 
به خصوص در محدوده پارک ملت، آرامش افراد پیاده را بر هم 
زده اند. این موتورسواران حتی در پارک هم تردد می کنند. 
ازشهرداری منطقه ۳ تقاضا داریم موانعی به وجودآورد تا 
موتورسیکلت سواران نتوانند داخل پارک ملت و پیاده روهای 

خیابان ولیعصر)عج( تردد کنند.
پارسی از تهران 

شناسایی فرصت های سرمایه گذاری
در سازمان سرمایه گذاری برنامه عملیاتی براساس شعار سال، در ۱5محور پیش بینی شده 
است. جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی و سرمایه پذیری یکی از این محورهاست. در همین 
راستا در مناطق مختلف فرصت ها و سرمایه گذاران شناسایی می شوند. برای سرمایه پذیری 

هم جذب سرمایه های خرد و ایجاد صندوق پروژه مورد توجه قرار گرفته است. نخستین 
اقدامات هم در این محور شهریورماه انجام خواهد شد. یکی دیگر از محورها مردمی سازی  
بودجه، گذر از روش سنتی بودجه و استفاده از ظرفیت های خاص و استارت آپ ها، تأمین 

مصالح با ابزارهای نوین و همچنین ورود به سرمایه گذاری 
برای تولید در مدیریت شهری است.

خروج 6پروژه راکد پس از 8سال
پایش، کنترل و نظارت پروژه های مشارکتی یکی از 
محورهای اجرایی است. با این شیوه، پروژه هایی که به 
بن بست خورده بود، با حمایت شورا و شهرداری، اغلب 
به سمت حل شدن رفت؛ تاجایی که مشکلات ۶ پروژه به 
ارزش ۳0همت پس از 8سال رکود حل شد. بسترسازی 
سیستمی و شفاف سازی  از دیگر محورهاست و انتشار 
اطلاعات مورد نیاز برای بهره مندی مدیران، شورا و مردم 
در همین زمینه صورت گرفته است. ارتقای توان تخصصی 
نیروها و برگزاری دوره های آموزشی هم جزو اهداف است؛ 
چون در این صورت کارشناسان می توانند مردم را با 

شیوه های مشارکت آشنا کنند.

مردم با هر درآمدی سهامدار می شوند
انتشار اوراق مشارکت و تأسیس نهاد مالی 
جدید در شهرداری تهران و مشارکت در 
توسعه شهری از طریق سرمایه گذاری 
مستقیم یکی از دیگر برنامه های اجرایی 
است و 5موضوع اساسی در ایجاد 
صندوق مدنظر قرار گرفته است. باتوجه 
به رویکرد شهردار تهران، با هر درآمدی 
مردم را صاحب سهام ملک خواهیم کرد 
که سرمایه ایشان در برابر تورم بیمه و 
مشمول ارزش افزوده شود؛ همچنین در 
مدت مشخصی بتوانند صاحب ملک شوند. 
از مزایای این طرح ها معاملات در بازار 

ثانویه به صورت شفاف خواهد بود.

زهای  ندا پس ا
تدریجی در صندوق 

اسمارت
با ایجاد صندوق ها مسیر سرمایه گذاری 

به صورت شفاف دنبال خواهد شد. صندوق اسمارت 
شهر با پس اندازهای تدریجی اجرایی می شود. برنامه هایی 
به صندوق ذخیره ارائه می شود که مولدسازی صورت بگیرد 
و مشمول ارزش افزوده بیشتری شود. بعضی از کسب وکارها 
در حوزه اجتماعی و دانش بنیان احصا و از طریق مردم تأمین 
مالی خواهند شد. صندوق نیکوکاری برای امور اجتماعی نیز 
در دستور کار قرار گرفته است. در بانک ها و مؤسسات مالی 
توانمند در بخش خصوصی ظرفیت سازی  می کنیم که این 

صندوق ها ایجاد شود.

تعیین تکلیف 19پروژه میلیاردی
۱۹پروژه با ارزش 8۷هزار میلیارد تومان تعیین تکلیف شد. ۱۱پروژه به 
ارزش ۱۳هزار و ۲00 میلیارد تومان نیز در حال رفع مشکلات است. 
۲۳0پروژه مشارکتی اجرایی شده و تنها ۴۱پروژه مشکل دار مانده 
است. با همراهی شورای شهر در قالب کمیسیون ماده ۳۶سند جامع 
سرمایه گذاری شهرداری، حل مشکل ۷طرح سرمایه گذاری با برآورد 

سهم سرمایه گذاری ۳۳هزار و 800 میلیارد تومان انجام شده است.

خبرهای خوش در شهر
چند سرمایه گذار برای احداث ورزشگاه ، هتل ، شهربازی و مواردی 
از این قبیل به عنوان پروژه های شاخص در ترمینال شرق اعلام 
آمادگی کرده اند. همچنین پروژه زباله سوز هم روند قانونی خود را 
طی می کند و به زودی برای اخذ مجوز از شورا برای عملیاتی کردن 
این پروژه مهم  با  سرمایه گذار خارجی   اقدام خواهیم کرد. ساخت 
۲هتل هم با جذب سرمایه گذار خارجی دنبال می شود. درواقع 
نگاهی که در مدیریت شهری 
دوره ششم در سرمایه گذاری 
وجود دارد، باعث شده در ۱۶ 
ابرپروژه ۲00همت سرمایه 

جذب کنیم.

از ورود 400اتوبوس تا بازسازی 
خانه های آسیب دیده 

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران به روال 
جلسه های قبلی، در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤال های 

آنها اینطور پاسخ داد.
 واردات اتوبوس های برقی: بخشی از ۴00دستگاه اتوبوس باقی 
مانده است. قسمت اول اتوبوس ها وارد شده و امیدواریم مابقی نیز 

وارد شوند.
  به کارگیری نیروهای اتباع در شهر: کسانی که در سازمان های 
پیمانکاری کار می کردند، اگر مجوز داشتند 
کار خود را ادامه می دهند. افرادی که مجوز 
نداشتند باید جایگزین شوند. به پیمانکاران 
تأکید شده اگر کسی را از دست دادند، 
جایگزینی لازم را  انجام دهند. این شرایط 

نباید بر تمیزی شهر اثر بگذارد.
 کاهش فشار آب: مردم باید مدیریت 
کنند تا با قطعی آب مواجه نباشیم. 
امیدواریم پروژه های در حال اجرا در 
تابستان به نتیجه برسند که شرایط 
بهتری داشته باشیم. برق هم با توجه به افزایش مصرف، در مواردی 

قطع می شود تا همه از آن بهره مند شوند.
 افزایش قیمت میوه در بازارهای میوه و تره بار: افزایش قیمت

 غرفه ها در قیمت یک کیلوگرم هلو اثرگذار نیست. نرخ سایر 
خدمات افزایش یافته و نرخ غرفه ها نیز باید رشد نسبی پیدا 
می کرد. نقاط مختلف قیمت های متفاوتی دارند، اما در اینکه میادین 

ارزان ترین قیمت میوه را ارائه می دهند، شکی نیست.
 بازسازی خانه های آسیب دیده جنگی: تمام هزینه ها را باید دولت 
بپردازد که قبول کرده، اما رقم مشخص نیست. شهرداری کار خود 
را آغاز کرده و تا فردا باید نصب شیشه در خانه ها به اتمام برسد. 

تعمیرات جزئی نیز شروع شده است.

فرایند مقاوم سازی واحدهای مسکونی آسیب دیده  تهران در 
جنگ 12روزه، از ابتدای این هفته وارد مرحله عملیاتی شده 
است؛همان واحدهای آسیب دیده ای که پی و ستون های خانه 
سالم مانده و شهرداری تهران آنها را دوباره احیا می کند. در 
روزهای پیش رو با حضور میدانی ارزیابان سازمان نوسازی در 
محدوده های آسیب دیده روند مقاوم سازی سرعت می گیرد. 
علی اصغر کمالی زاده، سرپرست سازمان نوسازی شهرداری تهران 

توضیحات بیشتری در این زمینه داده که در ادامه می خوانید.

آغاز مقاوم سازی با مجتمع اساتید
روند مقاوم سازی مجتمع استادان سرو در پی آسیب های ناشی از 
تجاوز اخیر دشمن صهیونیستی آغاز شده است. در این محدوده که 
در جریان حملات اخیر دچار خسارت شده، مراحل انتخاب پیمانکار 
و تجهیز کارگاه و شروع عملیات اجرایی در دستور کار قرار گرفته 
است. برخی از ساختمان های این مجتمع دچار آسیب های جدی در 
تأسیسات و آسانسورها شده و این تاسیسات از مدار خارج شده اند. 
بازسازی کامل این واحدها با هدف افزایش ایمنی و کیفیت نسبت به 
گذشته در دستور کار قرار دارد و درصورت نیاز، اصلاحات سازه ای 

انجام خواهد شد.

بازسازی با سرعت بالا
برای سرعت بخشیدن به کار مسئولیت اجرای کارها در شهرداری 
 تهران تقسیم شده است. در همین راستا ستادهای بازسازی 
شهرداری های  مناطق ۲۲گانه کار تعمیر در و پنجره ها و تخریب و 
نوسازی واحدهای از اساس تخریب شده را به عهده دارند. همچنین 
مسئولیت مقاوم سازی  واحد های آسیب دیده با سازمان نوسازی شهر 
تهران است. این واحدها در سطح بندی اعلام شده، سطح ۳ نامیده 
شده اند که آسیب جدی داخل ساختمان وارد شده و فقط ستون های بنا 

سالم است. در این واحدها پس از ارزیابی کارشناسان کار آغاز می شود.

اجاره واحد مشابه در همان محل
پیش از این برای منازلی که نیاز به مقاوم سازی یا نوسازی داشتند، 
واحد مسکونی جایگزین در همان محدوده و با متراژی مشابه اجاره 
شده و برخی واحدها نیز در شرف انجام است. همچنین برای تسهیل 
فرایند و جلوگیری از بروز مشکلات حقوقی، شهرداری تهران 

به عنوان مستأجر، طرف قرارداد اجاره نامه خواهد بود.

تعمیر سخت تر از ساخت وساز است
دراین میان تعمیر و مقاوم سازی در یک ساختمان کاری 
به مراتب سخت تر از ساخت یک ملک از مرحله صفر است. 
در این کار باید بخش های مختلفی درنظر گرفته شود. این 
کار نیاز به متخصص خاص خودش و پیمانکار ماهر دارد. 
برای انتخاب بهترین مشاور و پیمانکار تاکنون جلسات 
متعددی برگزار شده تا بهترین گزینه برای مقاوم سازی 

املاک آسیب دیده تهران انتخاب شود.

‌‌روند‌انجام‌کار‌برای‌مقاوم‌سازی
‌واحد‌ها‌به‌چه‌صورت‌است؟
 مراجعه شهروندان به سازمان نوسازی
  بررسی و انطباق پلاک با گزارش نهادهای نظارتی
  تشکیل پرونده و تعیین زمان حضور کارشناس
  ارزیابی میدانی با حضور کارشناس سازمان
  برآورد مالی مقاوم سازی
  آواربرداری ملک آسیب دیده

  آغاز عملیات مقاوم سازی 

شهروندان‌کجا‌مراجعه‌کنند؟
سازمان نوسازی شهر تهران

نشانی: میدان ولیعصر)عج( -ابتدای خیابان 
کریمخان زند -نبش خیابان به آفرین پلاک 290
شماره تماس: 88921890

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

شهری جلسه342پارلمان

‌500
واحد مسکونی مشمول 
مقاوم سازی شده اند.

رئیس شورای 
شهر در جمع 
خبرنگاران چه 

گفت؟

11
هتل برای اسکان 

اضطراری شهروندان 
آسیب دیده درنظر 
گرفته شده است.

1۹
پروژه با ارزش 8۷هزار 

میلیارد تومان 
تعیین تکلیف شد.

1۶
ابرپروژه با 200 همت 

سرمایه در دوره 
مدیریت ششم 
شهری  فعال شد.

۶
پروژه به ارزش 
۳0همت پس 
از 8سال رکود 

به جریان 
افتاد.


